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Actividades:

1.- Rellena los datos con la ayuda del simulador ()

	 
	H2
	CH4
	Cl2
	I2

	moles
	 
	 
	 
	 

	masa matraz vacío
	 
	 
	 
	 

	masa matraz + gas
	 
	 
	 
	 

	masa sólo gas
	 
	 
	 
	 

	masa molar
	 
	 
	 
	 


2.- Redacta un pequeño informe explicando la estrategia que has seguido para realizar las pesadas.

3.- ¿Cuántas moléculas hay en cada matraz?

	 
	  número de moléculas  

	matraz vacío
	 

	matraz con 15 mol de H2
	 

	matraz con 8.3 mol de CH4
	 

	matraz con 6.8 mol de Cl2
	 

	matraz con 1.5 mol de I2
	 


4.- ¿Cuántos átomos hay en cada matraz?

	 
	  número de átomos  

	matraz vacío
	 

	matraz con 15 mol de H2
	 

	matraz con 8.3 mol de CH4
	 

	matraz con 6.8 mol de Cl2
	 

	matraz con 1.5 mol de I2
	 


5.- ¿Cuál es el matraz que contiene más hidrógeno?

	 
	  átomos de H  

	matraz con 15 mol de H2
	 

	matraz con 8.3 mol de CH4
	 



